Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

(Тюменская область)

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕВАРТОВСКОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ВАРЬЕГАНСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

12.05.2022  № 153-о

Об  утверждении положения о системе

(целевой модели) наставничества педа-

гогических работников в муниципаль-

ном бюджетном общеобразовательном

учреждении  «Варьеганская общеобра-

зовательная  средняя  школа»

 На основании приказа управления образования и молодежной политики администрации

района «О внедрении и реализации системы наставничества педагогических работников в

образовательном учреждении» от 14.04.2022 № 184, с целью реализация комплекса мер по

созданию эффективной среды наставничества в школе, способствующей непрерывному

профессиональному росту и самоопределению, личностному развитию педагогических работников,

самореализации и закреплению молодых/начинающих специалистов в педагогической профессии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить   Положение   о   системе   (целевой   модели)    наставничества

педагогических работников в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении

«Варьеганская общеобразовательная средняя школа» согласно приложению 1.

2. Назначить   куратором   по   реализации    программ     наставничества

заместителя директора по методической работе, Курманалиеву Гузель Хайрулловну.

3. Утвердить дорожную карту (план мероприятий) по реализации

системы (целевой модели) наставничества педагогических работников в муниципальном

бюджетном общеобразовательном учреждении «Варьеганская общеобразовательная средняя

школа» согласно приложению 2.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора

по ВР, Курманалиеву Гузель Хайрулловну.

Директор                                                                                                             С.Л. Антропова